
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Nemocnice Písek, a.s., se sídlem Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

jednající MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Danou Čagánkovou, členem představenstva 

IČ: 260 95 190  DIČ: CZ699005400 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1462 

(dále jen „objednatel“ na jedné straně) 

 

a 

 

Schindler CZ, a.s. 

se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 1558 00 Praha 8 

jednající  

IČ: 271 27 010   DIČ:CZ27127010 

zapsaná v OR vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9174 

bankovní spojen

číslo účtu

(dále jen „zhotovitel“ na druhé straně) 

 

tímto uzavírají dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 04. 12. 2020, jejímž předmětem je 

„Rekonstrukce výtahu budovy L“ (dále jen „Smlouva o dílo“). 

 

I. Předmět dodatku 

V průběhu provádění díla nastaly nepředvídatelné okolnosti na straně objednatele, bránící 

objednateli v poskytnutí dostatečné řádné součinnosti pro provedení díla. V důsledku těchto 

okolností se smluvní strany dohodly na změně ustanovení Smlouvy o dílo upravující termín 

plnění a způsobu úhrady ceny díla. 

1.1 Ustanovení čl II. Místo a termín plnění, předání díla, kontrola provádění díla odst. 2. 3. se 

mění a nahrazuje tímto zněním: 

 

2.3. Část díla spočívající v dodání a uskladnění výtahového zařízení u objednatele je 

zhotovitel povinen provést nejpozději do 31. 03. 2021. Realizaci části díla spočívající 

v demontáži starého výtahu a montáži nového zařízení výtahu v rozsahu dle technické 

specifikaci uvedené v příloze Smlouvy je zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 20 

kalendářních dní od obdržení písemné výzvy objednatele. Zhotovitel se zavazuje dílo 

řádně dokončit a předat bez vad a nedodělků objednateli do 8 týdnů od obdržení výzvy 

dle předchozí věty, nejpozději do 31. 12. 2021. O předání díla dle této smlouvy se 

smluvní strany zavazují sepsat příslušný předávací protokol, který musí být též oběma 



 

smluvními stranami či jimi písemně pověřenými či zmocněnými osobami podepsán. 

V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré případně zjištěné vady díla, jakož i 

lhůta k jejich odstranění a závazek zhotovitele je v dané lhůtě řádně a včas odstranit. 

Lhůta k odstranění se sjednává na 14 (čtrnáct) kalendářních dnů, pokud se smluvní 

strany nedohodnou písemně v uvedeném předávacím protokolu jinak. Objednatel není 

povinen dílo převzít, pokud budou při jeho předání zjištěny vady znemožňující či 

omezující jeho řádné užívání, a to až do doby jejich řádného a včasného odstranění 

zhotovitelem. Pokud zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, může objednatel 

nechat odstranit veškeré vady třetí osobou na náklady zhotovitele, které se zhotovitel 

zavazuje na písemnou výzvu objednatele bez zbytečného odkladu uhradit. Nárok 

objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle ust. čl. IV. této smlouvy není ust. tohoto 

odstavce dotčeno. 

1.2 Ustanovení č. III Cena díla odst. 3.3 se mění a nahrazuje tímto zněním: 

3.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli zálohovou platbu ve výši 

1.059.600,- Kč bez DPH na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem po 

protokolárním předání výtahového zařízení a jejím uskladnění u objednatele. Zbývající 

část ceny díla ve výši 706.400,- Kč bez DPH se zavazuje zhotovitel uhradit na základě 

faktury vystavené zhotovitelem po řádném protokolárním bezvadném předání a převzetí 

celého díla dle smlouvy. 

II. Závěrečná ujednání 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

2.2 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, 

přičemž každá smluvní strana svým podpisem současně potvrzuje i převzetí jednoho 

vyhotovení. 

 

V Písku dne 08. 02. 2021                         V Praze dne 05. 02. 2021 

__                                          __ _ 

            Za objednatele:                 Za zhotovitele:  

     MUDr. Jiří Holan, MBA        Schindler CZ, a.s. 

     předseda představenstva          

       Nemocnice Písek, a.s.  

 

       Ing. Dana Čagánková  

        člen představenstva  

       Nemocnice Písek, a.s.   

 


